
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622- 906 
Klasa: 402-07/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/02-13- 
Pazin, 31. siječnja 2013.  
 
 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
PREDMET: Projekt javnih radova Udruge Agropadova Kašećrga, Grad Pazin "Uređenje 
         opožarenih površina duž turističkih cesta i turističkog područja  
         PAZINŠTINE- POREŠTINE-ROVINJŠTINE" 
 
 

 

  U privitku dostavljam Vam prijedlog  Zaključka o prihvaćanju projekta javnih 
radova Udruge Agropadova  Kašćerga, Grad Pazin "Uređenje opožarenih površina duž 
turističkih cesta i turističkog područja PAZINŠTINE-POREŠTINE-ROVINJŠTINE" radi 
uvrštenja na narednu sjednicu Kolegija župana i prihvaćanja.  

 

 S poštovanjem.  

 

 

 

 
         Tajnica Skupštine 
         Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09), članka 7. Odluke o izvršenju proračuna Istarske županije za 2013. godinu ("Službene 
novine Istarske županije", broj 18/2012), Župan Istarske županije dana 05. veljače 2013. 
godine donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Projekta javnih radova Udruge Agropadova Kašćerga, Grad Pazin 
"Uređenje opožarenih površina duž turističkih cesta i turističkog područja 

PAZINŠTINE-POREŠTINE-ROVINJŠTINE" 
 

 
1. Udruzi "Agropadova" Kašćerga, OIB 03691775755 privremena adresa Šetalište pazinske 

gimnazije 1, Pazin prihvaća se Projekt javnih radova Udruge Agropadova Kašćerga 
"UREĐENJE OPOŽARENIH POVRŠINA DUŽ TURISTIČKIH CESTA I TURISTIČKOG 
PODRUČJA PAZINŠTINE-POREŠTINE-ROVINJŠTINE" odobravaju se sredstva na teret 
pozicije 17. Razdjela 1. Stručne službe Skupštine Istarske županije u iznosu od 
50.000,00 kn.  

 
2. Sredstva iz točke 1. Ovog zaključka isplatiti će Upravni odjel za proračun i financije 

Istarske županije na žiro-račun Udruge Agropadova br. 239000-1-1100313543 Hrvatske 
poštanske banke Zagreb PJ Pazin.  

 
3. Ovlašćuje se Tajnica Skupštine za potpis inicijative Istarske županije za zapošljavanje 

teško zapošljive skupine zaposlenika prema HZZZ.  
 
4. Zadužuje se Udruga Agropadova Kašćerga za namjenski utrošak sredstava i dostavu 

Izvješća o namjenskom utrošku Stručnoj službi Skupštine Istarske županije i Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  

 
5. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

za nadzor nad provedbom Projekta iz točke 1., te eventualno osiguranje dodatnih 
sredstava ovisno mogućnostima sufinanciranja od strane gradova i općina, te ovisno o 
tijeku realizacije projekta.  

 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
KLASA: 402-07/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
             ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 
Dostaviti:  
1. Udruga "Agropadova" Kašćerga, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



 Na temelju odredbi Zakona o obveznim odnosnima ("Narodne novine", broj 35/05), 
Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin OJB 90017522601 zastupana po Županu Ivanu 
Jakovčiću i  
Udruga Agropadova Kašćerga, Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, OIB 03691775755 
zastupana po predsjedniku Goranu Krnjusu (u daljnjem tekstu: organizator) dana 
_______2013. sklapa  
 

UGOVOR O DONACIJI 
 
Predmet ugovora:  

Članak 1. 
 
 Ovim ugovorom uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze organizatora u 
izvršavanju predmeta donacije.  
 
Sadržaj Ugovora  
 

Članak 2. 
 
 Organizator će organizirati i provesti Projekt javnih radova "Uređenje opožarenih 
površina duž turističkih cesta i turističkog područja PAZINŠTINE-POREŠTINE-
ROVINJŠTINE".  
 

Članak 3. 
 
 Sklapanjem ovog Ugovora Istarska županije ostvaruje prava na isticanje u najavama i 
prilikom isticanja i ostalih donatora projekta iz prethodnog stavka.  
 

Članak 4. 
 
 Istarska županija će organizatoru na njegov žiro-račun dostaviti sredstva za 
podmirenje obveza u ukupnom iznosu od 50.000,00 kn u roku od 15 dana od dana potpisa 
ovog ugovora.  
 

Članak 5. 
 
 Organizator javnih radova dužan je navedena sredstva namjenski utrošiti za namjene 
navedene u točki 2. Ovog Ugovora.  
 
Raskid Ugovora  

Članak 6. 
 
 Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza iz ovog ugovora, druga 
ugovorna strana ga može odmah raskinuti. Istarska županija ima pravo zatražiti povrat 
nenamjenski utrošenih sredstava.  
 
Završne odredbe 
 

Članak 7. 
 
 Ovaj ugovor stupa na snagu danom njegova potpisivanja.  
 
 
 
 



Članak 8. 
 
 Ovaj ugovor sklopljen je u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka.  
 
         Klasa:  
         Urbroj:  
         Pazin, ________________ 
 
Za Udrugu Agropadova Kašćerga      Župan Istarske županije  
            Goran Krnjus                                                                                  Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) kojim su propisane ovlasti Župana Istarske županije, pa između 
ostalog i da upravlja prihodima i rashodima Proračuna Istarske županije.  
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Hrvatski zavod za zapošljavanje kreirao je čitav niz novih mjera za dugotrajno 
nezaposlene pod nazivom "I mi smo za novi posao i učenje", te je namjera Istarske županije 
da bude kvalitetan partner i inicijator zapošljavanja osobito na društveno korisnim projektima. 
Udruga Agropadova je krajem protekle godine Hrvatskom zavodu za zapošljavanje ponudila 
Projekt javnih radova "UREĐENJE OPOŽARENIH POVRŠINA DUŽ TURISTIČKIH CESTA I 
TURISTIČKOG PODRUČJA PAZINŠTINE-POREŠTINE-ROVINJŠTINE" koji je prihvaćen.  
Zbog navedenog predlaže se da se u 2013. godini podrži nastavka provedbe Projekta kojim 
bi se omogućilo zapošljavanje 15 osoba iz kategorije teško zaposlivih skupina koju čine: 
nezaposlene osobe u evidenciji nezaposlenosti duže od 36 mjeseci, hrvatski branitelji i 
supružnici poginulih i nestalih hrvatskih branitelja, roditelji s četvero i više malodobne djece, 
roditelji djece s posebnim potrebama, roditelji djece oboljele od malignih bolesti, samohrani 
roditelji, povratnici s odsluženja zatvorske kazne, liječeni ovisnici, žrtve trgovanja ljudima, 
žrtve nasilja u obiteljima, osobe s invaliditetom, mlade osobe koje su izašle iz sustava  i dr. 
Hrvatski zavod za zapošljavanje sufinancira 85% sredstava za plaću (85% od 3.241,73 kn 
bruto što iznosi 2.755,47 kn) i do 400 kn naknade za prijevoz na posao, a za pojedine 
kategorije korisnika i 100%.  
 U privitku nalazi se Izvješće o provedbi Programa javnih radova "Centar za terensku 
edukaciju o uzgoju i njezi pčela" za 2012. godinu kojim je Istarska županija sufinancirala 
javne radove u 2012. godini.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su na poziciji 17. 
Razdjela 1. Stručne službe Skupštine Istarske županije u iznosu od 50.000,00 kn, dok će se 
prema mogućnostima Proračuna IŽ i tijeku provedbe javnih radova preostala sredstva 
osigurati na teret razdjela Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Projekt bi trebao započeti u roku od 30 dana, te biti okončan prema rokovima 
zadanim od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  


